
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 18 DEL 17/03/2014

OGGETTO: PREMIAZIONE DELLA FEDELTA' AL LAVORO E PROGRESSO 
ECONOMICO ANNO 2013 - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI PREMIATI 
E ASSEGNAZIONE PREMI SPECIALI.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente richiama la  Delibera n.  68 del  23.9.2013 con cui  la  Giunta camerale ha 
bandito per l'anno 2013 il concorso “Premiazione della Fedeltà al Lavoro e del Progresso 
Economico prevedendo l'assegnazione di n. 43 premi consistenti in medaglie d'oro con 
relativo diploma per dipendenti, imprenditori ed imprese, oltre l'attribuzione, direttamente 
da parte della Giunta camerale, di premi speciali per imprenditori ed imprese che abbiano 
ottenuto particolari risultati nella gestione dell'azienda.

Il  Presidente riferisce che il  Segretario Generale,  dopo aver effettuato l'istruttoria delle 
domande pervenute, ha predisposto con proprio provvedimento dirigenziale, la graduatoria 
degli idonei che risultano 57 a fronte di 43 premi stanziati. Ha escluso, per i motivi a fianco 
di ognuno indicati, i seguenti richiedenti:

- Martinelli Elisabetta (dipendente in più di 3 imprese) 
- Bianchi Piergiorgio (mancato pagamento diritto annuale)
- Camping Europa (presentata fuori termine)
- Dionisio Ernesto (premiato nel 2010)
- Giannessi Graziano (premiato nel 2009)
- Marcheschi Luigi (premiato nel 2009)
- Marchetti Italo (premiato nel 2001)
- Orsi Oriana & C. (presentata fuori termine)
- Scardiglia Piero (premiato nel 1995)
- Vannucci Vincenzo (presentata fuori termine)
- Baldaccini Renzo (documentazione incompleta).

Il Presidente propone alla Giunta di aumentare il numero dei premi stanziati per consentire 
l'assegnazione  del  riconoscimento  a  tutti  gli  idonei  ed  invita  i  Colleghi  a  precedere 
all'assegnazione  di  premi  speciali  che,  come  prescrive  il  bando,  sono  conferiti 
direttamente dalla Giunta camerale.  

LA GIUNTA CAMERALE



- udito quanto riferito dal Presidente;

- richiamata la Delibera n. 58 del 23.9.2013 con cui è stato emanato il bando di concorso;

-  preso  atto  della  Determinazione  del  Segretario  Generale  con  cui  ha  proposto  la 
graduatoria dei premiati e visto l'elenco dei soggetti esclusi;

- concordando con la proposta del Presidente di aumentare i premi stanziati per consentire 
la premiazione di tutti gli idonei;

- a voti unanimi;

DELIBERA

1.-  di  premiare  i  nominativi  distinti  per  categoria  di  partecipazione  di  cui  alla 
Determinazione del Segretario Generale n. 91/2014 con cui ha proposto la graduatoria dei  
premiati, come risulta dagli elenchi allegati al presente provvedimento;

2.-  di  rinviare  ad una successiva  riunione di  Giunta l'assegnazione di  eventuali  premi 
speciali;

3.- di stabilire che la cerimonia di premiazione si terrà il giorno 11 maggio 2014;

4.- di omettere la pubblicazione della presente delibera per motivi di riservatezza dell'Ente. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: PREMIAZIONE DELLA FEDELTA' AL LAVORO E PROGRESSO ECONOMICO ANNO 2013 - APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI PREMIATI E ASSEGNAZIONE PREMI SPECIALI.

